
UCHWAŁA NR XI/95/25 
RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Myszkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024r. 
poz.54, 834, 1089, 1222 i 1847) Rada Miasta w Myszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania związanego 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Myszkowa. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w §1, w tym kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania i tryb postępowania w sprawie jej udzielenia oraz sposób jej rozliczania określa „Regulamin 
udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadania związanego z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Myszkowa” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki finansowe niezbędne do realizacji przedmiotowej uchwały zostaną zabezpieczone w budżecie 
Miasta Myszkowa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
w Myszkowie 

 
 

Norbert Jęczalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B128FFE1-2730-4462-A2F0-797DCE20AE54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/95/25 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadania związanego z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Myszkowa 

Rozdział 1. 
Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji celowej (zwanej 
dalej dotacją) na dofinansowanie kosztów zadania związanego z budową przydomowej oczyszczalni ścieków 
na terenie Miasta Myszkowa.  Celem  Programu jest wspomaganie działań umożliwiających zagospodarowanie 
ścieków socjalno-bytowych na terenach, na których nie funkcjonuje i nie jest przewidywana w okresie 5 lat 
budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Pomoc finansowa skierowana jest do osób fizycznych zwanych dalej 
Beneficjentem na realizację zadań polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków 
o wydajności nie więcej niż 7,5 m3/d.  

2. Wymogi wykonania i użytkowania przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) wybór rodzaju przydomowej oczyszczalni ścieków uzależniony jest od wymaganego na danym terenie 
stopnia oczyszczania ścieków, warunków gruntowo-wodnych, wielkości działki oraz liczby domowników. 
Wyboru rodzaju oczyszczalni dokonuje inwestor na własną odpowiedzialność. 

2) posiadanie opinii z Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Inwestycji Urzędu Miasta w Myszkowie 
o braku możliwości podłączenia budynku mieszkalnego w danej lokalizacji do zbiorczej kanalizacji 
sanitarnej oraz braku takiej perspektywy w ciągu kolejnych 5 lat. 

3) posiadanie opinii z Wydziału Nieruchomości i Urbanistyki Urzędu Miasta w Myszkowie 
o zgodności lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków z aktualnie obowiązującym planem 
zagospodarowania przestrzennego i brakiem przeciwskazań związanych z lokalizacją  poza obszarem 
szczególnego zagrożenia powodzią lub w jego bliskim sąsiedztwie. 

4) wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków przez firmę dysponującą osobą z uprawnieniami 
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. Dopuszcza 
się także wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków we własnym zakresie pod warunkiem 
przeprowadzenia prac pod nadzorem osoby uprawnionej do kierowania robotami budowlanymi – 
posiadającej uprawnienia, o których mowa powyżej. 

5) wykorzystanie do budowy oczyszczalni wyłącznie nowych urządzeń posiadających aprobatę techniczną 
stosowaną w budownictwie według obowiązujących przepisów prawa budowlanego (urządzenia powinny 
posiadać znak CE i certyfikat zgodności z normą PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 lub nowszą 
obowiązującą). 

6) należyte eksploatowanie oczyszczalni przez Beneficjenta tj. stosowanie bioaktywatorów, czyszczenie filtra, 
wywożenie osadu itp., zgodne z rozwiązaniem projektowym oraz zaleceniami producenta. 

3. Za koszty kwalifikowane zadania uznaje się koszty związane z realizacją zadania służące uzyskaniu 
efektu rzeczowego i ekologicznego przeznaczone na: 

1) Zakup materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) Wykonanie robót budowlano – montażowych przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Za koszty niekwalifikowane uznaje się: 

1) koszty opracowania dokumentacji projektowej dotyczące wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) koszty nadzoru, koszty badań, opłaty geodezyjne, administracyjne itp. związane z budową przydomowej 
oczyszczalni ścieków; 

3) koszty likwidacji dotychczasowego zbiornika na ścieki (szamba). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B128FFE1-2730-4462-A2F0-797DCE20AE54. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Podmioty uprawnione do ubiegania się o udzielenie dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest jednorazowo dla danej nieruchomości. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą się ubiegać osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych położonych na terenie Gminy Myszków,  które nie prowadzą 
działalności gospodarczej i nie prowadzą działalności rolniczej. 

Rozdział 3. 
Wysokość dotacji 

§ 4. 1. Kwotę maksymalnej dotacji związanej z poniesieniem kosztów określonych w  § 1 ust. 3 niniejszego 
Regulaminu ustala się w wysokości: 

1) 6 000 zł dla Beneficjenta będącego posiadaczem Karty Dużej Rodziny; 

2) 5 000 zł dla Beneficjenta niebędącego posiadaczem Karty Dużej Rodziny. 

2. W przypadku wydatków finansowanych przez inne podmioty dotacja może pokrywać wydatki 
Beneficjenta, które nie zostały objęte dofinansowaniem z innego źródła, a zatem zostały sfinansowane ze 
środków własnych Beneficjenta (zakaz podwójnego finansowania). Wysokość udzielonej dotacji nie może 
przekroczyć 100 procent poniesionych kosztów kwalifikowanych, o których mowa w § 1 ust. 3 niniejszego 
Regulaminu. 

Rozdział 4. 
Rozpatrywanie wniosków, wypłata dotacji 

§ 5. 1. Podmiot wnioskujący o przyznanie dotacji ubiegając się o przyznanie dotacji jest zobowiązany do 
złożenia wniosku, który powinien zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, adres nieruchomości objętej 
wnioskiem, na której planuje się instalację oczyszczalni, wskazanie wszystkich właścicieli nieruchomości, 
wskazanie liczby osób zamieszkujących nieruchomość objętą wnioskiem, określenie przepustowości 
planowanej instalacji, określenie kosztów planowanej instalacji, dane kontaktowe (adres korespondencyjny 
jeśli jest inny niż adres objęty wnioskiem, telefon i adres e-mail wnioskodawcy), numer rachunku bankowego 
wnioskodawcy, na który ma być przekazana dotacja.   

2. Załącznikiem  do wniosku jest dokument potwierdzający prawo własności nieruchomości objętej 
dofinansowaniem. 

3. Wniosek wraz z załącznikiem składa się w jednym egzemplarzu: 

1) W formie pisemnej w biurze podawczym Urzędu Miasta Myszkowa lub drogą pocztową na adres: Urząd 
Miasta Myszkowa, ul. Tadeusza Kościuszki 26, 42-300 Myszków, przy czym w przypadku przesłania 
wniosku drogą pocztową o terminie złożenia wniosku decyduje data wpływu do siedziby Urzędu Miasta 
Myszkowa; 

2) Drogą elektroniczną za pomocą skrzynki podawczej EPUAP na adres skrzynki /um_myszkow/podawcza, 
przy czym w takim przypadku wniosek i oświadczenia wymagają podpisania Profilem Zaufanym. 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji będą weryfikowane pod względem formalno-merytorycznym. 

2. W przypadku stwierdzenia braków we wniosku, Beneficjent zostanie wezwany do jego uzupełnienia 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania do uzupełnienia braków. 

3. Rozpatrzenie wniosku nastąpi w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku a w przypadku usuwania 
braków w terminie 30 dni od uzupełnienia ostatniego z braków wniosku. Złożenie wniosku o przyznanie 
dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej uzyskaniem. 

4. Dotacja będzie przyznawana według kolejności wpływu spełniającego wymagania niniejszego 
Regulaminu wniosku, rozumianego jako data i godzina wpływu na dziennik podawczy lub skrzynkę podawczą 
EPUAP, do wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym 
przyjmując maksymalną kwotę dofinansowania określoną w Regulaminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B128FFE1-2730-4462-A2F0-797DCE20AE54. Podpisany Strona 2



5. W przypadku wezwania do uzupełnienia braków wniosku oraz prawidłowego uzupełnienia tych braków 
w terminie wskazanym w ust. 2, wniosek uznaje się za złożony w dacie wpływu wniosku po uzupełnieniu 
braków. Nieuzupełnienie wniosku we wskazanym w wezwaniu terminie skutkować będzie pozostawieniem 
wniosku bez rozpoznania. 

6. Opinie z merytorycznych Wydziałów, o których mowa w §1 ust. 2 pkt 2 i 3 są przygotowywane 
w ramach weryfikacji wniosku wewnątrz urzędu. Beneficjent nie jest zobowiązany do ich uzyskania we 
własnym zakresie. 

7. Wraz z informacją o przyznaniu dotacji Beneficjent jest wzywany do zawarcia umowy o przekazanie 
dotacji według określonego wzoru. Zawarcie umowy o przekazanie dotacji następuje w terminie 14 dni od 
dręczenia wezwania. 

8. Termin wykorzystania dotacji nie może przekroczyć daty 31 grudnia danego roku budżetowego, na który 
dotacja celowa została przyznana w umowie o przekazanie dotacji. 

9. Wnioski, które nie otrzymały dotacji przechodzą na kolejne lata. 

Rozdział 5. 
Sposób rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Zakłada się, iż wykonanie zakresu rzeczowego wynikającego z łączącej strony umowy 
o dofinansowanie gwarantuje osiągnięcie efektu ekologicznego.  

§ 8. 1. Dokumenty potwierdzające uzyskanie efektów rzeczowego i ekologicznego uprawniające do 
wystąpienia o rozliczenie dotacji. 

1) Protokół odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków potwierdzony przez firmę lub osobę, 
o których mowa w §1 ust. 2 pkt 4 niniejszego Regulaminu; 

2) Aprobata techniczna stosowana w budownictwie według obowiązujących przepisów prawa budowlanego 
(urządzenia powinny posiadać znak CE i certyfikat zgodności z normą PN-EN 12566- 3:2005+A2:2013 lub 
nowszą obowiązującą); 

3) Oświadczenie producenta urządzenia lub wykonawcy, iż roboty montażowe zostały przeprowadzone 
prawidłowo i gwarantują prawidłową pracę urządzeń (wraz z gwarancją); 

4) Oświadczenie Beneficjenta o likwidacji dotychczasowego bezodpływowego zbiornika na ścieki (nie 
dotyczy nowobudowanych budynków mieszkalnych); 

5) Zgłoszenie robót budowlanych albo pozwolenie na budowę wymagane przepisami Prawa budowlanego (w 
przypadku kiedy są wymagane); 

6) Zgłoszenie do Burmistrza Miasta Myszkowa przed rozpoczęciem eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków wymagane przepisami Prawa ochrony środowiska; 

7) Pozwolenie wodnoprawne (o ile jest wymagane); 

8) W przypadku zadań dotyczących budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla nowobudowanych 
budynków mieszkalnych wymagane jest dodatkowo: 

9) Pozwolenie na użytkowanie (o ile jest wymagane); 

10) W sytuacji, gdy pozwolenie na użytkowanie nie jest wymagane, zawiadomienie właściwego organu 
nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy oraz oświadczenie Beneficjenta, iż organ ten nie wniósł 
sprzeciwu w terminie wskazanym w zawiadomieniu o zakończeniu budowy. 

2. Beneficjent zobowiązany jest do utrzymania trwałości zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat licząc od 
dnia przyjęcia zgłoszenia, o którym mowa w §8 ust. 1 pkt 6 Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B128FFE1-2730-4462-A2F0-797DCE20AE54. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XI/95/25 RADY MIASTA W MYSZKOWIE z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadania związanego z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta Myszkowa
	Rozdział 1 - Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4



	Rozdział 2 - Podmioty uprawnione do ubiegania się o udzielenie dotacji w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Wysokość dotacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Rozpatrywanie wniosków, wypłata dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Sposób rozliczania dotacji w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8





